ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE CUITEGI

CASA VIRGULINO CAVALCANTE DE MELO

GABINETE DA VEREADORA JOANA D´ARC ARAUJO MONTEIRO N°07/2025

Requerimento nº 148/2025

REQUEIRO a Vossa Excelência, com fulcro no regimento interno e após a

deliberação do plenário, que seja encaminhado ao Prefeito, solicitando providências

quanto à construção de um refeitório na Escola Municipal José Tomaz de Aquino,

devidamente equipado com mesas e cadeiras, a fim de oferecer melhores condições

aos alunos durante o horário de lanche.

Justificativa

A construção de um refeitório na Escola Municipal José Tomaz de Aquino é

essencial para oferecer melhores condições aos alunos, que atualmente realizam suas

refeições dentro da sala de aula. Um espaço adequado, equipado com mesas e cadeiras,

garantirá higiene, conforto e organização, além de favorecer a socialização e o bem-estar

dos estudantes, contribuindo diretamente para a qualidade da educação no município.

                                                     09 de setembro de 2025

Joana D´arc Araujo Monteiro

Vereadora